АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РА С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 7  ноября  2024 г.                                                   № 467р

г. Архангельск

О признании помещения - жилого дома (дома блокированной застройки)

по адресу: Архангельская область, Приморский район,

пос. Боброво, ул. Двинская,  д. 1, корпус Б

непригодным для проживания граждан

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 14  Жилищного кодекса

Российской Федерации, Положением о признании помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года

№ 47, на основании  заключения об оценке соответствия помещения

(многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении

о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным

для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции от 29 октября 2024 года № 15:

1. Признать помещение - жилой дом (дом блокированной застройки)

с кадастровым номером 29:16:100510:135, расположенное по адресу:

Архангельская область, Приморский район, пос. Боброво, ул. Двинская, д. 1,

корпус Б, непригодным для проживания граждан.

2. Установить срок расселения жильцов из непригодного для проживания

граждан помещения - жилого дома (дома блокированной застройки)

до 31 декабря 2029 года, при наличии оснований, предусмотренных

действующим законодательством Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого

заместителя главы местной администрации.

4. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию

и вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                                      В.А. Рудкина